
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100240

240

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

Processo Licitatório nº 007/2023 - Concorrência nº 007/2023
Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS REMANESCENTES DE IMPLANTAÇÃO DE UMA

PONTE NA AVENIDA MARGINAL DO RIO BEBERIBE E SOBRE O RIO MORNO, LIGANDO OS
BAIRROS DE BEBERIBE E DOIS UNIDOS, NA CIDADE DE RECIFE/PE. Homologo, Nos termos
do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e alterações posteriores, o
Processo Licitatório n° 007/2023, Concorrência n° 007/2023, e adjudico o objeto do mesmo
a empresa OTL OBRAS TÉCNICAS LTDA, CNPJ Nº 00.545.355/0001-66, no valor global de R$
5.300.000,00 (Cinco milhões e trezentos mil reais). Informações adicionais pelo site
www.portaldecompras.recife.pe.gov.br ou no endereço Rua Evaristo da Veiga, 217,11º
andar do Empresarial Torque, Casa Amarela, Recife/PE,no horário de 09:00 às 17:00 horas,
e-mail: celss.sesan@gmail.com; fone (81) 3355-1931

Recife, 20 de Novembro de 2023
SIMONE SILVA OSIAS

Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria
de Saneamento

AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2023 - CPL/URB RECIFE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2023 - CONCORRÊNCIA Nº. 018/2023 -
CPL/URB RECIFE.

Objeto: Contratação de Serviços Técnicos de Engenharia para Requalificação
dos Passeios Públicos da Avenida Mascarenhas de Morais e Implantação de Ciclovias
(Trecho entre Avenida Maria Irene e Ponte Motocolombó), na cidade do Recife/PE - Lote
10B. Valor Máximo Aceitável: R$ 26.132.029,57. Data e hora limites para recepção dos
envelopes: 05/01/2024 às 10:00 horas, data e hora para realização de sessão por
videoconferência, via plataforma Google Meet: 05/01/2024 às 14:30 horas, a ser realizada
e transmitida da sala da CPL/URB Recife, sita à Av. Oliveira Lima, Nº. 867, Boa Vista -
Recife/PE - CEP: 50050-390. O Edital está disponível no endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w . r e c i f e . p e . g o v . b r / p o r t a l c o m p r a s / a p p / C o n s Av i s o s P e s q u i s a r.php, ou na sala da
CPL, em dias úteis e de funcionamento, no horário de 8:00 às 12:00 horas, mediante a
entrega de 01 (um) DVD virgem ou outro tipo de mídia ou, ainda, através do e-mail
cplurb@recife.pe.gov.br, solicitando o Comprovante de Recebimento, que deverá ser
preenchido, assinado e encaminhado via e-mail, para o recebimento do Edital Completo.
Informações na sala da CPL ou no telefone: 81 3355-5081 / 5079, das 8:00 às 12:00 horas
ou através do e-mail: cplurb@recife.pe.gov.br

Recife, 20 de novembro de 2023.
IRANA ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAIRÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Processo nº 38/2023
Objeto Nat: Compras. Objeto Descr: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO:

MINI VAN, CAPACIDADE PARA 07(SETE) PASSAGEIROS, ZERO KM, ANO/MODELO 2023/2023
OU POSTERIOR, MOTOR FLEX. - MÍNIMO 1.8 E 03 (TRÊS) MOTOCICLETAS ZERO KM, NOVA
DE FÁBRICA, TIPO: BAIXA, FABRICAÇÃO/MODELO: 2023/2023, OU POSTERIOR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAIRÉ/PE R$ 188.782,90 (cento e oitenta e oito mil setecentos e oitenta e dois reais e
noventa centavos). Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Recebimento das Propostas até o dia:
01/12/2023 às 09h00min (horário de Brasília). Início da Sessão de Disputa de Preços:
01/12/2023 às 09h30min (horário de Brasília). LOCAL: Plataforma eletrônica da Bolsa
Nacional de Compras - BNC (https://bnccompras.com/Home/Login). INFORMAÇÕES E
EDITAL: Na plataforma da BNC, no Portal da Transparência(https://saire.pe.gov.br/) e/ou na
sala da CPL sito na Av. Coronel José Pessoa, nº 226, centro, nesta cidade, no horário das
08:00 às 13:00hs, sendo facultada a solicitação através do e-mail:
comissaodecontratacao@gmail.com.

Sairé - PE, 20 de novembro de 2023.
VALDIANE ELAINE PONTES DE VASCONCELOS MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90/2023

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica o RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO
do Processo Licitatório Nº 182/2023 - Pregão Eletrônico N° 090/2023. Objeto: Contratação de
prestação de serviços de terceiros, pessoa física ou jurídica, para consulta médica com
especialidade em Psiquiatria. Empresa vencedora: PRONTOCLINICA SÃO LUCAS LTDA EPP -
CNPJ: 08.133.484/0001-59. Valor Total: R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos
reais). Diante do resultado do certame o Prefeito do Município de Salgueiro, no uso de suas
atribuições, homologou no dia 20/11/2023, o processo acima referido.

Salgueiro/PE,20 de novembro de 2023.
MARCONES LIBÓRIO DE SÁ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023/PMSC

Tomada de Preços Nº 011/2023/PMSC, Processo Administrativo
Nº050/2023/PMSC. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de engenharia civil relativos à execução das obras, com fornecimento de
materiais e mão de obra, para a construção do Parque Municipal Dona Izaura, Situado
na Sede do Município de Santa Cruz (PE). Valor Estimado do Orçamento R$
2.414.579,89 (dois milhões e quatrocentos e quatorze mil e quinhentos e setenta e
nove reais e oitenta e nove centavos). Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de
Proposta de Preços no dia 07 de Dezembro de 2023, às 09h:00min. Edital e
informações na Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na Avenida 03 de Maio, nº 276,
centro, Santa Cruz (PE). O Edital encontra - se, disponível gratuito no Portal da
Transparência Municipal, na website: www.santacruz.pe.gov.br, E-mail:
pmscpe@hotmail.com;

Santa Cruz/PE, em 20 de Novembro de 2023.
JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 34/2023

AVISO DE LICITAÇÃO DE EDITAL - Processo de Licitação nº 086/2023. Pregão
(Eletrônico) nº 034/2023. Objeto: Registro de Preços Corporativo para eventual aquisição
parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, dos itens
FRACASSADOS do processo: n° 69-2023, pregão eletrônico nº 25-2023 para atender as
necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do
Capibaribe/PE. Valor Estimado R$ 74.162,90 (setenta e quatro mil, cento e sessenta e dois
reais e noventa centavos). Data e hora de abertura: 04-12-2023 as 10hs (horário de
Brasília/DF), no sítio: www.bnc.org.br. Informações: os interessados poderão acessar e
fazer o Download do Edital e seus anexos nos sites: www.bnc.org.br e
www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na sala da
CPL, situada na Avenida Padre Zuzinha - n° 244/248 - centro - Santa Cruz do Capibaribe-PE,
nesta cidade, no horário de 07h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira ou pelo e-
mail: licitsantacc@outlook.com

Santa Cruz do Capibaribe, PE, 20 de novembro de 2023.
ANDREZZA CHRISTINNE INTERAMINENSE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 27/2023
Processo Nº: 053/2023. CPL. Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente
para a UBS CENTRO - Solidão/PE. Recursos provenientes do Ministério da Saúde - Sec.
Executiva - Fundo Nac. Saúde, Proposta 11292383000123001/2023, emenda parlamentar
destinada ao Fundo Mun. Saúde - Solidão/PE.
Contrato 119/2023, Contratada: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ n°:
11.427.407/0001-16, Valor R$30.743,00. Contrato 120/2023, Contratada: NUNES E
TENORIO LTDA, CNPJ n°: 35.000.390/0001-84, Valor R$13.409,00. Contrato 121/2023,
Contratada: 49.079.564 GILVAN GONCALVES DE QUEIROZ FILHO, CNPJ n°: 49.079.564/0001-
50, Valor Global: R$ 1.680,00. Contrato 122/2023, Contratada: ALP COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ n°: 43.134.552/0001-03, Valor Global: R$ 1.645,00.
Contrato 123/2023, Contratada: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ
n°: 07.766.048/0002-35, Valor Global: R$ 3.240,00. Vigência dos contratos: 01/11/2023 à
01/02/2023.

Contrato 124/2023, Contratada: RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n°:
48.722.366/0001-09, Valor R$ 3.138,00. Contrato 125/2023, Contratada: BRASIL DEVICES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°: 34.680.592/0001-51, Valor R$ 7.825,00.
Contrato 126/2023, Contratada: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ n°:
84.972.926/0001-39, Valor Global: R$ 288,00. Contrato 127/2023, Contratada: MANANCIAL
MEDICAL LTDA, CNPJ n° 24.603.766/0001-29, Valor Global: R$ 965,58. Contrato 128/2023,
Contratada: BETANIAMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.560.267/0001-08, Valor
Global: R$ 500,00. Contrato 129/2023, Contratada: LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°: 42.650.279/0001-07,
Valor Global: R$ 17.562,00. Contrato 130/2023, Contratada: SUL SERVICES COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, CNPJ n°: 04.648.801/0001-19,
Valor Global: R$ 5.550,00. Contrato 131/2023, Contratada: URSA COMERCIAL LTDA, CNPJ
n°: 26.628.908/0001-38, Valor Global: R$ 12.790,00. Contrato 132/2023, Contratada:
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°:
50.867.070/0001-10, Valor Global: R$ 5.848,00. Vigência dos contratos: 06/11/2023 à
06/02/2023. Solidão/PE, 06/11/2023.
Contrato 133/2023, Contratada: F LUCAS W E SILVA, CNPJ n°: 15.501.731/0001-98, Valor R$
44.945,00. Vigência do contrato: 09/11/2023 à 09/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023

PROCESSO Nº 36/2023. Em Conformidade com a Ata de Adjudicação datada de
20/11/2023 e Ata de Homologação datada de 20/11/2023. Adjudico e Homologo o
resultado do Processo e Pregão Eletrônico citados, consignado em Ata, pelo prazo de 12
meses, com vistas à eventual contratação de empresas para aquisição de módulos de
aprendizagem multifuncional e remoto para utilização pelos alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino do Município, em favor das Empresas: FUTURA SOLUÇÕES
EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ nº 25.258.056/0001-71, vencedora do certame no item 01,
perfazendo um valor de R$ 2.749.999,98 e a Empresa, VSS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA,
CNPJ nº 31.286.102/0001-49 vencedora do certame no item 02, perfazendo um valor de R$
1.779.999,84 para um período de 12 meses.

Em Conformidade com a Ata de Adjudicação datada de 16/11/2023 e Ata de
Homologação datada de 16/11/2023. Adjudico e Homologo o resultado do Processo nº
35/2023 - Pregão Eletrônico nº 15/2023, Contratação de empresa para aquisição de
veículos novos, zero Km (Tipo Hatch 1.0 e Pickup 4x4), para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município, em favor das Empresas: AUTOBRAND COMÉRCIO DE
VEÍCULO LTDA, CNPJ nº 13.287.304/0001-23, vencedora do item 01 do certame,
perfazendo um valor de R$ 224.720,00; e a Empresa: VIA SUL VEÍCULO S/A, CNPJ nº
40.841.736/0002-98, vencedora do item 02 certame, perfazendo um valor de R$ 77.399,90
para um período de 12 meses.

Tamandaré-PE, 20 de novembro de 2023.
SILMARA LIMA DA SILVA
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo Licitatório nº 015/2023. Pregão Eletrônico nº 010/2023. Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de ELETRODOMÉSTICO S
destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Taquaritinga do Norte, através da
Proposta de Emenda Parlamentar nº 08677.960000/1140-07, conforme Termo de
Referência. Valor máximo aceitável R$ 90.736,66 (noventa mil setecentos e trinta e seis reais
e sessenta e seis centavos). INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia
21/11/2023; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:50horas do dia 04/12/2023;
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:50 às 09:00 horas do dia 04/12/2023;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 04/12/2023; REFERÊNCIA
DE TEMPO: horário de Brasília (DF); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC
www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Setor de Licitações, na
sede da Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte-PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº
Centro Taquaritinga do Norte - PE; nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br - Portal da
Transparência (outras publicações - avisos de licitações/editais)FMS; www.bnc.org.br e ainda
através do e-mail: licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através dos
telefones (81) 3733-2173 e 3733-1156, de segunda a sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas,
exceto feriados.

Taquaritinga do Norte, 20 de novembro de 2023.
JOÃO BATISTA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-21T00:05:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




